
 

 

UBND XÃ QUANG THUẬN 

BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG 

HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN 

 

Số:            /KH-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Quang Thuận, ngày 06 tháng 7 năm 2027 

 

KẾ HOẠCH  

Tham gia chương trình Hành trình đỏ “ Kết nối dòng máu Việt” năm 2022 

 

  Thực hiện Kế hoạch số 421/KH-BCĐ ngày 04 tháng 07 năm 2022 của Ban 

chỉ đạo hiến máu tình nguyện tỉnh Bắc Kạn về tổ chức Chương trình Hành trình đỏ 

“Kết nối dòng máu Việt” năm 2022; Thực hiện Công văn số 1230/UBND-VP 

ngày 05 tháng 7 năm 2022 của UBND huyện bạch thông về việc thưc hiện Kế 

hoạch tổ chức chương trình Hành trình đỏ “Kết nối dòng máu Việt” năm 2022. 

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Quang Thuận xây dựng kế hoạch 

với nội dung, cụ thể như sau: 

  I . MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

  1. Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,  

đoàn viên, thanh niên, nhân dân các dân tộc trên địa bàn xã, hưởng ứng Chương 

trình Hành trình đỏ “Kết nối dòng máu Việt” năm 2022 nhằm cung cấp máu và 

sản phẩm máu có chất lượng để phục vụ nhu cầu điều trị và cấp cứu người bệnh. 

Góp phần giáo dục thế hệ trẻ về truyền thống lịch sử của dân tộc, về tình yêu 

thương cộng đồng, biết sống vì mọi người, cống hiến sức trẻ cho xã hội.  

  2. Vận động nhiều người tự nguyện tham gia hiến máu tình nguyện đạt từ 60 

đơn vị máu trở lên (01 đơn vị máu = 250 ml). 

  II. Điều kiện hiến máu  

  + Độ tuổi:  

 + Nam: Từ 18 đến 60 tuổi; 

  + Nữ: Từ 18 đến 55 tuổi;  

  + Không mắc các bệnh truyền nhiễm qua đường máu… 

  III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM   

  1. Nội dung 

  - Tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện 

  - Tổ chức ngày hội hiến máu Chương trình Hành trình đỏ “Kết nối dòng máu 

Việt” và hưởng ứng Chiến dịch “Những giọt máu hồng”- hè 2022 

  2. Thời gian: Bắt đầu từ 7h00 đến 11h30, ngày 14/7/2022.  

  3. Địa điểm: Tại Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Bắc Kạn. 

  IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

  1. Hội Chữ thập đỏ xã:  

  - Tham mưu BCĐ vận động hiến máu tình nguyện xã xây dựng kế hoạch  



 

 

tham gia Chương trình Hành trình đỏ “Kết nối dòng máu Việt” năm 2022. 

  - Tổng hợp, báo cáo kết quả tham gia chương trình Hành trình đỏ với Ban 

Chỉ đạo hiến máu tình nguyện huyện và UBND xã theo quy định. 

  2. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã: Chỉ đạo các chi Đoàn Thanh niên tuyên 

truyền, vận động đoàn viên, thanh niên có sức khỏe hưởng ứng và tham gia Chương 

trình Hành trình đỏ theo kế hoạch. 

  3. Công chức VH-XH (phụ trách mảng văn hóa thông tin): Tuyên truyền 

kế hoạch tham gia Chương trình Hành trình đỏ “Kết nối dòng máu Việt” năm 2022  

trên hệ thống Đài truyền thanh xã, Trang thông tin điện tử xã.  

  4. Các thành viên Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã: 

  - Bố trí thời gian tham dự Chương trình Hành trình đỏ “Kết nối dòng máu 

Việt” năm 2022. 

  - Tuyên truyền, vận động tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động, đoàn viên, thanh niên, nhân dân các dân tộc trên địa bàn xã đăng ký hiến 

máu tại Chương trình Hành trình đỏ và những người chưa đăng ký nhưng có nhu 

cầu hiến máu thuộc đơn vị mình quản lý, biết về thời gian, địa điểm và tham gia 

hiến máu tình nguyện.  

  - Lập danh sách đăng ký tham gia hiến máu của đơn vị (theo mẫu) gửi về 

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã (qua bà Bàn Thị Tình, Chủ tịch 

Hội Chữ thập đỏ xã) trước ngày 12/7/2022 để tổng hợp. 

  V. KINH PHÍ:  

  Chi hỗ trợ mỗi người trực tiếp tham gia hiến máu theo quy định hiện hành 

(Kinh phí do Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Bắc Kạn chi trả). 

  Trên đây là Kế hoạch tham gia Chương trình Hành trình đỏ “Kết nối dòng 

máu Việt” và hưởng ứng Chiến dịch “Những giọt máu hồng” - hè 2022 của Ban 

chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Quang Thuận. Đề nghị các thành viên 

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã tổ chức triển khai thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các thành viên BCĐ HMTN xã; 

Gửi bản giấy; 

- Chi bộ công an xã; 

- 13 Chi hội; 

- Lưu: CTĐ. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN 

             Nông Văn Bình 

 

 

 

 



 

 

ĐƠN VỊ: XÃ QUANG THUẬN 

 

DANH SÁCH  

Những người đăng ký tham gia hiến máu chương trình Hành trình đỏ 

(Theo Kế hoạch số 76 /KH-BCĐ ngày 06 tháng 7 năm 2022 

 của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Quang Thuận) 
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                                                         Quang Thuận, ngày……..tháng ……..năm 2022 

                                                                   THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 
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